ПРОЕКТ

внесен главой Администрации городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

Об изъятии объектов муниципального имущества из хозяйственного ведения Муниципального унитарного предприятия бытового обслуживания населения «Смена»

В соответствии со статьями 49, 215, 299 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 8 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», на основании письменного обращения Муниципального унитарного предприятия бытового обслуживания населения «Смена» от 16.11.2023 № 164, учитывая, что отказ от имущества не отразится на возможности осуществления деятельности, цели, предмет и виды которой определены уставом, с соблюдением принципа специальной (целевой) правоспособности Муниципального унитарного предприятия бытового обслуживания населения «Смена», Совет городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1.	Изъять из хозяйственного ведения Муниципального унитарного предприятия бытового обслуживания населения «Смена» следующие объекты муниципального имущества:
-	нежилые помещения, общей площадью 911,4 кв.м., расположенные на третьем этаже, литер А трехэтажного нежилого здания по адресу: Республика Башкортостан, г. Благовещенск, ул. Коммунистическая, д. 12, кадастровый номер 02:69:010115:97, инвентарный номер 1021 в соответствии с техническим паспортом от 10 июня 2021 года;
-	модульный туалет, расположенный в парке им. Н. Киселева, города Благовещенска Республики Башкортостан, в количестве 1 шт., балансовой стоимостью 1 180 000,00 рублей (один миллион сто восемьдесят тысяч рублей) 00 копеек, остаточной стоимостью 1 180 000,00 рублей (один миллион сто восемьдесят тысяч рублей) 00 копеек;
-	модульный туалет, расположенный рядом с МБУ Центр развития культуры муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан по адресу: Республика Башкортостан, г. Благовещенск, ул. Седова, д. 98, в количестве 1 шт., балансовой стоимостью 1 180 000,00 рублей (один миллион сто восемьдесят тысяч рублей) 00 копеек, остаточной стоимостью 1 180 000,00 рублей (один миллион сто восемьдесят тысяч рублей) 00 копеек;
-	модульный туалет, расположенный рядом с МБУ ДО Детский образовательный технопарк г. Благовещенска Республики Башкортостан по адресу: Республика Башкортостан, г. Благовещенск, ул. Бельская, д. 2,
в количестве 1 шт., балансовой стоимостью 1 180 000,00 рублей (один миллион сто восемьдесят тысяч рублей) 00 копеек, остаточной стоимостью 1 180 000,00 рублей (один миллион сто восемьдесят тысяч рублей) 00 копеек;
-	нестационарный торговый объект: тип-2(6), 2015 года выпуска
в количестве 1 шт., балансовой стоимостью 1 197 295,19 (один миллион сто девяносто семь тысяч двести девяносто пять рублей) 19 копеек, остаточной стоимостью 513 126,71 (пятьсот тринадцать тысяч сто двадцать шесть рублей) 71 копейка;
-	нестационарный торговый объект: тип-4(9), 2016 года выпуска
в количестве 1 шт., балансовой стоимостью 968 000,00 (девятьсот шестьдесят восемь тысяч рублей) 00 копеек, остаточной стоимостью 587 714,27 (пятьсот восемьдесят семь тысяч семьсот четырнадцать рублей) 27 копеек;
-	нестационарный торговый объект: тип-4(9), 2016 года выпуска
в количестве 1 шт., балансовой стоимостью 968 000,00 (девятьсот шестьдесят восемь тысяч рублей) 00 копеек, остаточной стоимостью 380 285,69 (триста восемьдесят тысяч двести восемьдесят пять рублей) 69 копеек;
-	нестационарный торговый объект: тип-4(9), 2016 года выпуска
в количестве 1 шт., балансовой стоимостью 968 000,00 (девятьсот шестьдесят восемь тысяч рублей) 00 копеек, остаточной стоимостью 380 285,69 (триста восемьдесят тысяч двести восемьдесят пять рублей) 69 копеек.
2.	Рекомендовать Администрации городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан и Муниципальному унитарному предприятию бытового обслуживания населения «Смена» предоставить в установленном порядке
в отдел по управлению муниципальной собственностью Администрации Муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан документы для внесения изменений в Реестр муниципального имущества городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан.
3.	Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан по промышленности, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту, торговле
и иным видам услуг населению (Мельников В.И.).

Председатель Совета								Т.Н. Кузнецова